REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2003
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita informações ao Sr. Ministro das Rela-
ções Exteriores, Celso Amorim, sobre acordos na
área nuclear, celebrados pelo Brasil com outros
países.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Exce-
lentíssimo Sr. Ministro das Relações Exteriores, Celso Amorim, em meio digital (dis-
quete), ou, em último caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações sobre
acordos na área nuclear, celebrados pelo Brasil com outros países

1. Cópia de todos os acordos celebrados pelo Brasil com outros países, tratando
da questão nuclear.

2. Que outros acordos na área nuclear estão em fase de tramitação, ainda não
celebrados?

Sala das Sessões,            agosto de 2003

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)